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60 (G)

87 (F)

44 (G)

82 (G)

38 (G)

37 (G)

11 (G)

61 (B/G)

76 (G)

147 (B)

118 (G)

140 (B)

108 (G)

121 (B)

47 (B/G)

48 (B)

49 (G)

28 (F)

63 (G)

123 (B/P)

35 (B/Fi)

73 (A/F/P)

1 (B/G/P)

42 (B)

139 (B/P)

148 (B)

36 (A/B/G)

86 (F)

83 (A/B/Fa/H/P)

68 (B/Fa/P)

99 (B)

60 (G)

152 (A/B/G)

104 (B)

56 (F)

153 (A/B/G)

64 (F)

99 (F)

10 (G)

162 (A/F)

29 (P)

2 (B/G/P)

81 (Fa/H/P)

113 (B)

39 (A/Fi/K)

9 (G) 117 (G)

161 (F)

8 (P)

84 (G)

145 (B)

79 (L/P)

154 (G)

94 (Fi)

106 (A/P)

72 (A/Fa/P)

95 (B/K)

27 (Fi/M)

72 (B/G)

3 (B/P)

70 (A/B/Fa/F/K/P/R)

71 (A/P)

38 (P)

42 (Fi)

90 (F)

63 (P)

7 (Fi/P)

100 (P)

1 (B)

69 (P)

114 (P)

73 (P)

58 (P)

28 (H/P)

62 (P)

6 (P)

32 (P)

12 (P)

109 (P)

75 (B/G)

116 (Fi/P)

74 (P)

124 (H)

105 (P)

10 (Fi/P)

62 (B/P)

66 (P)

156 (H)

88 (P)

78 (B/G/P)

4 (P)

70 (P)

93 (Fi/P)

80 (P)

95 (Fi/P)

102 (P)

30 (P)

85 (Fa/K/P)

59 (B)

5 (P)

39 (P)

103 (P)
61 (P)

6 (A)

2 (P)

120 (Fi)

37 (P)

3 (P)

159 (P)

160 (B)

144 (Fi)

55 (Fi)

141 (P)

45 (P)

155 (P)

150 (Fi)

89 (K)

41 (Fi/P)

59 (G)

67 (Fi)

115 (Fi)
100 (Fi/M)

83 (P)

96 (P)

112 (Fi)

122 (FI)

101 (Fi)

151 (P)

143 (P)

31 (P)

47 (F)

51 (P)

7 (A)

94 (P)

149 (Fi)

15 (P)
119 (Fi)

158 (P)

101 (P)

46 (Fi)

5 (A)

77 (P)

98 (P)

13 (P)

84 (Fi)

40 (P)

69 (P)

53 (P)

97 (Fi/L)

146 (P)

4 (A)

9 (A)

97 (P)

41 (P)

14 (P)

71 (Fi)

98 (L)

43 (Fi/S)

65 (P)

36 (P)

8 (A)

66 (L)

52 (P)

43 (A)

64 (A)

68 (P)

40 (P)

57 (P)

50 (P)

91 (F)

96 (L)

11 (P)

107 (P)

67 (P)

Im Auftrag desKarte 1 / Blatt Nord:
Arten und Biotope

Entwurfsverfasser:

Fortschreibung Landschaftsrahmenplan

Bewertung der Biotoptypen

Maßstab 1 : 50.000

Landschaftsrahmenplan
Landkreis Osnabrück

Grenze des Landkreises Grenze der Landschaftseinheit

Nummerierung der Landschaftseinheit 1

Biotoptyp mit sehr hoher Bedeutung

Biotoptyp mit mittlerer Bedeutung

Biotoptyp mit geringer Bedeutung

Biotoptyp mit sehr geringer Bedeutung

Biotoptyp mit hoher Bedeutung

Bewertung von Gebieten für den Tier-/Pflanzenartenschutz

Gebiet mit sehr hoher Bedeutung für den Tier-/Pflanzenartenschutz

Gebiet mit hoher Bedeutung für den Tier-/Pflanzenartenschutz

Nummer der Gebiete für den Tier-/Pflanzenartenschutz83

Artengruppen, die für die Bewertung maßgeblich sind
Amphibien
Brutvögel
Falter
Fische
Fledermäuse
Gastvögel

A
B
Fa
Fi
F
G

Heuschrecken
Käfer
Libellen
Muscheln
Pflanzen
Reptilien
Säugetiere (ohne Fledermäuse)

H
K
L
M
P
R
S

Bezeichnung der Landschaftseinheiten im Landkreis Osnabrück

Landschaftseinheit 2: Bippener und Ankumer Höhe
Landschaftseinheit 3: Voltlager Niederung & Bramscher / Bohmter Sandgebiet

Landschaftseinheit 1: Artland

Landschaftseinheit 4: Großes Moor
Landschaftseinheit 5: Wiehengebirge
Landschaftseinheit 6: Osnabrücker & Ravensberger Hügelland

Landschaftseinheit 8: Teutoburger Wald
Landschaftseinheit 9: Ostmünsterland

Landschaftseinheit 7: Niederung von Hase und Else

Bahnstrecke

Wesentliche überlagernde Beeinträchtigungen und Gefährdungen

Autobahn, Bundesstraße

Bedeutende Verkehrsanbindung

Energieversorgung
Windenergieanlage (in Betrieb und genehmigt) 

Freileitung ab 110 kV

Siedlungsfläche

Sonstige Nutzung

Bodenabbau (Genehmigt und geplant)

!B

akustische Beeinträchtigung 
entlang von Straßen > 10.000 KfZ / Tag 
(300 m) 

Wirkzone Windenergieanlage (1.500 m) 

Wirkzone Freileitung (200 m) 
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Landesstraße, Kreisstraße

´
0 1 2 3 4 5 6

Kilometer

Hintergrundkarte: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes für
 Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen © 2016
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Im Auftrag desKarte 1 / Blatt Süd:
Arten und Biotope

Entwurfsverfasser:

Fortschreibung Landschaftsrahmenplan

Bewertung der Biotoptypen

Maßstab 1 : 50.000

Landschaftsrahmenplan
Landkreis Osnabrück

Grenze des Landkreises Grenze der Landschaftseinheit

Nummerierung der Landschaftseinheit 1

Biotoptyp mit sehr hoher Bedeutung

Biotoptyp mit mittlerer Bedeutung

Biotoptyp mit geringer Bedeutung

Biotoptyp mit sehr geringer Bedeutung

Biotoptyp mit hoher Bedeutung

Bewertung von Gebieten für den Tier-/Pflanzenartenschutz

Gebiet mit sehr hoher Bedeutung für den Tier-/Pflanzenartenschutz

Gebiet mit hoher Bedeutung für den Tier-/Pflanzenartenschutz

Nummer der Gebiete für den Tier-/Pflanzenartenschutz83

Artengruppen, die für die Bewertung maßgeblich sind
Amphibien
Brutvögel
Falter
Fische
Fledermäuse
Gastvögel

A
B
Fa
Fi
F
G

Heuschrecken
Käfer
Libellen
Muscheln
Pflanzen
Reptilien
Säugetiere (ohne Fledermäuse)

H
K
L
M
P
R
S

Bezeichnung der Landschaftseinheiten im Landkreis Osnabrück

Landschaftseinheit 2: Bippener und Ankumer Höhe
Landschaftseinheit 3: Voltlager Niederung & Bramscher / Bohmter Sandgebiet

Landschaftseinheit 1: Artland

Landschaftseinheit 4: Großes Moor
Landschaftseinheit 5: Wiehengebirge
Landschaftseinheit 6: Osnabrücker & Ravensberger Hügelland

Landschaftseinheit 8: Teutoburger Wald
Landschaftseinheit 9: Ostmünsterland

Landschaftseinheit 7: Niederung von Hase und Else

Bahnstrecke

Wesentliche überlagernde Beeinträchtigungen und Gefährdungen

Autobahn, Bundesstraße

Bedeutende Verkehrsanbindung

Energieversorgung
Windenergieanlage (in Betrieb und genehmigt) 

Freileitung ab 110 kV

Siedlungsfläche

Sonstige Nutzung

Bodenabbau (Genehmigt und geplant)

!B

akustische Beeinträchtigung 
entlang von Straßen > 10.000 KfZ / Tag 
(300 m) 

Wirkzone Windenergieanlage (1.500 m) 

Wirkzone Freileitung (200 m) 

! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

Landesstraße, Kreisstraße

´
0 1 2 3 4 5 6

Kilometer

Hintergrundkarte: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes für
 Geoinformation und Landesvermessung Niedersachsen © 2016


